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Besvarelse vedrørende lukning af affaldsskakte  

Medlem af Borgerrepræsentationen Jens Kristian Lütken (V) har den 5. 

december 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

1. Hvor meget vil det koste for Københavns Kommune at lukke 

affaldsskaktene?  

 

2. Har forvaltningen konkret erfaring med, at affaldssorteringen 

forbedres, når affaldsskakte nedlægges? 

 

Svar 

1: Københavns Kommune har ikke direkte udgifter i forbindelse med 

lukning af skakte. Udgiften til at lukke skaktindkast og affaldsskakte 

påhviler således de enkelte ejendommene. Københavns Kommune har 

udgifter til medarbejdere, der vejleder ejendommene ift. skaktlukninger 

og bistår med hjælp ift. indretning af affaldsrummene til også at kunne 

rumme restaffald som følge af skaktlukningen.  

Midlerne til disse medarbejdere finansieres af indsats 8.1 (Omlægning 

eller lukning af skakte) i tillægspakken til Cirkulær København. I 2023 

beløber det sig til et årsværk, svarende til ca. 730.000 kr., mens det i 

2024, hvor indsatsen udrulles for fuld kraft, beløber sig til seks årsværk, 

svarende til ca. 4.4 mio. kr. finansieret over affaldstaksterne. 

  

2: De første erfaringer fra projektet viser, at ejendomme, der har lukket 

deres skakt, har behov for flere beholdere til deres genanvendelige 

affaldstyper, end de havde, før skakten blev lukket. Behovene varierer fra 

ejendom til ejendom. Fx har én ejendom fået behov for dobbelt så 

meget kapacitet til plastaffald, som følge af skaktlukningen, mens en 

anden ejendom har fået mellem 22% og 50% mere kapacitet til hhv. 

pap-, metal- og madaffald, efter at skakten er blevet lukket. Dette 

indikerer altså, at affaldssorteringen er forbedret grundet lukningen af 

skakten.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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